
 

ご注意：この文書は、当社株式の上場市場区分の変更に関して一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を目的として作成さ

れたものではありません。投資を行う際は、必ず当社が作成する株式売出目論見書及び訂正事項分（作成された場合）をご覧

いただいた上で、投資家ご自身の判断でなさるようお願いいたします。また、この文書は、米国における当社普通株式につい

ての投資の募集、購入の勧誘行為の一部をなすものではありません。当社は当社普通株式について、1933 年米国証券法に基

づいて証券の登録をしておらず、また、登録を行うことを予定しておりません。1933 年米国証券法に基づいて証券の登録を

行うか、又は登録義務からの適用除外規定に従う場合を除き、米国においては証券の募集又は販売を行うことはできません。

なお、本件においては米国における証券の募集は行われません。 

 

2023 年 8 月 22 日 

各 位  

会 社 名 株 式 会 社 Ｆ Ｐ パ ー ト ナ ー 

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 黒 木  勉  

（コード番号：7388 東証グロース市場） 

問 合 わ せ 先 専務取締役兼経営企画部長 田 中  克 幸 

TEL. 03-6801-8278（部署直通） 

 

東京証券取引所プライム市場への上場市場区分変更承認に関するお知らせ 

 

 本日、当社は株式会社東京証券取引所（以下、「東証」）の承認を受け、2023 年 9 月 11 日をもちまして、当

社株式が東証グロース市場から東証プライム市場へ上場市場区分を変更することとなりましたので、お知らせ

いたします。 

 これもひとえに、株主の皆様、お客様、お取引先をはじめとした関連する全てのステークホルダーの皆様の

ご支援の賜物であると、心より深く感謝を申し上げます。 

 

 当社は、「『本来あるべき保険業』を追求し、本気で取り組み、お客様の大切な人生を保険で守り続ける」と

いう経営理念のもと、お客さまの一生涯のファイナンシャルパートナーを志向し、保険代理店から「『金融』

を中心とした総合企業」への飛躍を目指してまいります。 

 

 また、当社は本日開催の取締役会において、当社普通株式の売出しを決議しております。本株式売出しによ

り、上場市場区分の変更日において、東証プライム市場における上場維持基準に全て適合する予定であります

が、本株式売出し後の当社の流通株式比率は 35.97％（オーバーアロットメントによる売出しを除く。）となり、

東証プライム市場における上場維持基準に近い水準となる予定であります。当社は今後も引き続き、当社主要

株主である代表取締役黒木勉その他の大株主との間の売出しに向けた協議や、事業計画に沿った成長資金の公

募増資による調達等の検討を進めることに加えて、ストック・オプションの行使による流通株式数の増加分も

考慮し、更なる流動性の向上を図ってまいります。なお、上記の流通株式比率は、直近基準日時点で把握して

いる株券等の分布状況等に基づき、本株式売出し後の状況を算出したものであります。 

 

なお、東証プライム市場への上場市場区分変更に関する詳細につきましては、日本取引所グループの Web

サイト（https://www.jpx.co.jp/）を、本株式売出しに関する詳細につきましては、本日公表の「株式の売出し

に関するお知らせ」をご参照ください。  

以上 


